



ESPERIENZA PROFESSIONALE

Psicologa

Marzo 2020 - in corso

Libera professionista

- Consulenza psicologica in **studio, online** e via **telefono**;
- Corsi di **rilassamento psicofisico** online e in presenza;
- Corsi di **mindfulness** online e in presenza;
- Corsi di potenziamento del **metodo di studio**;
- Trattamento dei disturbi del sonno con tecniche evidence-based.

Tirocinio di specializzazione in Psicoterapia

Marzo 2020 - in corso

CSM di San Mauro Torinese ASL TO4

- Colloqui di prima accoglienza;
- Valutazione psicodiagnostica nell'ambito dell'**unità di primo contatto**;
- Presa in carico.

Educatrice

2018 - 2019

Cooperativa Sociale L'Arcobaleno

- Interventi educativi di supporto e sostegno scolastico per **alunni disabili** di istituti scolastici di Torino e prima cintura, dalla scuola dell'infanzia alla secondaria di secondo grado;
- Programmazione di percorsi individualizzati, volti al mantenimento e al **potenziamento di abilità** e capacità **cognitive** residue;
- Promozione dell'integrazione sociale e dell'inclusione scolastica;

Tirocinio post-lauream

2017 - 2018

Cooperativa Sociale L'Arcobaleno - presso il CSM di San Mauro Torinese ASL TO4

- Partecipazione a riunioni d'équipe, colloqui di primo contatto, accoglienza ambulatoriale.
- Partecipazione ad **interventi riabilitativi** e di **supporto psicologico** individuale e di gruppo.
- Somministrazione, discussione e rielaborazione di test intellettivi (**WAIS - IV**)



PROFILO


Sono una **psicologa** libera professionista e offro consulenze psicologiche in **studio** (a Torino), **online** e **telefonticamente**. Lavoro molto online, soprattutto con gli **expat**, e mi sto specializzando in **Psicoterapia Cognitivo-Comportamentale** presso l'Istituto Watson di Torino.

INFORMAZIONI PERSONALI

- Data di nascita: 08/04/1989
- Sesso: Femminile
- Nazionalità: Italiana
- Città di residenza: Torino (TO)
- Iscr. Albo Professionale n°: 9377
- P.IVA: 12288050011

CONTATTI

 +39 3888769578

 Via Benevento, 36
10153, Torino (TO)

 laura.cusano@gmail.com

 www.lauracusano.it

 laura.cusano

Tutor in progetto di Alternanza Scuola - Lavoro

2016 - 2017

Laboratorio di Neuro-Psicopatologia Sperimentale (ENPLAB),
Università "la Sapienza" -
FACOLTA' DI MEDICINA E PSICOLOGIA, Roma

- Tutoraggio per gli **studenti del liceo** "Vittorio Gassman" nell'ambito di un progetto di Alternanza Scuola-Lavoro;
- Realizzazione ed esposizione di presentazioni Power-Point;
- Coordinazione dei lavori di gruppo degli studenti;

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Psicoterapeuta in formazione

2018 - in corso

Istituto Watson Scuola di Specializzazione Post Universitaria
in Psicoterapia Cognitivo Comportamentale, Torino.

Laurea magistrale in Neuroscienze Cognitive e Riabilitazione Psicologica

2016 - 2017

Università "la Sapienza" - FACOLTA' DI MEDICINA E PSICOLOGIA, Roma

Votazione: 110/110 e lode

Tesi sperimentale presso il Laboratorio di Neuro-Psicopatologia Sperimentale (ENPLAB):

Progetto NoiBene: Proof-of-concept study di un programma online di promozione del benessere

dedicato agli **studenti universitari**

Relatore: Prof. A. Couyoumdjian.

Insegnamenti principali:

- Psicodiagnostica, Colloquio clinico e counseling psicologico
- Psicobiologia dei disturbi del comportamento, Psicobiologia delle dipendenze, Neuropsicologia, Neurobiologia, Deficit cognitivi nei disturbi del comportamento, Criminologia
- Learning disabilities, Neuropsichiatria infantile, Psicobiologia dello sviluppo nell'arco di vita, Sviluppo cognitivo

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali.



SOCIAL



@LauraCusanoPsicologa



@laura.cusano.psicologa



<https://www.linkedin.com/in/laura-cusano-937bb859/>